MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Preto
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 21/2023

PROCESSO SELETIVO PARA CLASSIFICAÇÃO DE DISCENTES PARA CONCESSÃO DE
BOLSAS DE ESTUDOS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE

GEOGRAFIA EM REDE (PROFGEO/IFMG)

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nomeado pela Portaria IFMG nº 1169, de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna pública o Resultado Preliminar, referente ao
Processo Seletivo do Edital 21/2023, conforme segue:

NOME DO CANDIDATO
EDITAL DE

INGRESSO NO
PROFGEO

NOTA OBTIDA
NO PROCESSO

SELETIVO
(Edital 49/2022 ou

Edital 03/2023)

RESULTADO

Clair Celso Silva 03/2023 93 Classificado(a)

Edivar Magalhães Júnior 49/2022 7,9 Classificado(a)

Gilsomar Sebastião Batista 49/2022 7,8 Classificado(a)

Thiago Ribeiro Perona 49/2022 7,8

Inscrição indeferida -
não apresentou a

documentação
prevista no subitem
5.1, "a", do edital.

Boletim de Serviço Eletrônico em 13/04/2023

Resultado Preliminar de Edital 1520832         SEI 23213.000858/2023-79 / pg. 1

Geraldo Martins Amaral 49/2022 7,1 Classificado(a)

Clóvis dos Santos Costa
Júnior 49/2022 6,9 Classificado(a)

Guilherme Pedrosa de
Oliveira 49/2022 6,1 Classificado(a)

Ouro Preto, 13 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos , Diretor(a) Geral -
Campus Ouro Preto, em 13/04/2023, às 14:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1520832 e o código CRC 54F13CA9.

23213.000858/2023-79 1520832v1

Resultado Preliminar de Edital 1520832         SEI 23213.000858/2023-79 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 1520832